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Unbekanter Autor
Postkarte Alte Ratsschénke 19. August 1926



Klemes Friihstiick

fur den kleinen Hunger:

1 Croissant,

1 Kaffee (3) oder Tee (3)

Konfitiire und Butter 6.70 €

Klemes Frihstiick mit Miisl

1 Croissant

Joghurt mit Musli

Butter und Konlfitiire

1 Kaffee (3) oder Tee (3) 8.00€

Grosses Friihstiick

Brotkorb mit

1 Croissant, 1 Brotchen und 1 Scheibe Brot

1 Kalfee (3) oder Tee (3)

Kise und Wurst (5/1), 1 gekochtes Ei (Bio)

Butter und Konfitiire 10.00 €

Anstelle von Konfitiire sind auch Honig,
Nutella oder Ovomaltine Crunchy-Cream maoglich.

Der Erdbeersirup fiir Kinder ist kostenlos, und das Friithstiick
wird auf die Bedurfnisse der Kinder angepasst.

Zusdatzlich

1 Croissant 1.60 €
1 Brotchen 0.80 €
1 Vollkornbrot 0.80 €

1 Ei gekocht (Bio) 1.10 €



... aul Vorbestellung

Hahn und Henne Brunch

Brotkorb gemischt mit Croissant, Brotchen und Brot
Rauchlachs mit Meerrettich und Zitrone

Kise, Aufschnitt (5/1)

1 gekochtes i (Bio)

Konfitiire, Butter, Honig

1 Glas MoSecco

2 Kaffeespezialititen (3) oder Tee (3) nach Wahl

pro Person  18.00 €
Kinder werden nach ihren Bediirfnissen
und ithrem Alter entsprechend separat berechnet.

Hahn und Henne

sind 1im Trend seit tiber 100 Jahren.
Dieses Geschirr, emst fiir Kinder
entworfen, begeistert auch
Erwachsene!



Hersser Fleischkase nut Kartoffelsalat
Fleischkise aus Kalbsbriit, dazu Kartoffelsalat (¢)

Kronenschinken mit Kartoffelsalat
eine Scheibe Schweineschinken (3) ca. 150 - 200 g
mit hausgemachtem Kartoffelsalat (c)

Hackbraten mit Kartoffelsalat
Hackfleischmischung (Schwein und Rind)
mit hausgemachtem Kartoffelsalat (c)

Schlemmertoplchen
Suppe saisonal mit Brot

Wanderteller pro Person
mit gerduchertem Schwarzwilderspeck,
Kalbslioner, Kiise (g)und Brot

9.00 €

4.70 €

13.00 €



%zwe LC/L(P éistlichheeiten

Alle siissen Kostlichkeiten sind hausgemacht!

Schaumkuchen ( Baiser ) ab

Blitterteigboden (aweizen) mit Baiser und Friichten,
verschiedene Sorten je nach Tagesangebot:
Blaubeere, Zwetschge-Zimt, Apfel-Zimt, Aprikose,
Rhabarber usw.

Die Frichte werden erntefrisch eingefroren.

Fruchttortchen ab

Vanillecreme aul Miirbeteigboden (weizen)

und Friichten

Apflel im Schlafrock

Apfel im Blitterteig ( weizen)
gefiillt mit Mandelmischung (h),

mit einer Kugel Vanilleeis (c)

oder mit warmer Vanillesauce

Brownies

( Mandeln / Haselniisse )
mit einer Kugel Vanilleeis (c),
Sahne (g) und Schokoladensauce

Cheesecake - Tortchen ab
Cheesecakes nach Originalrezept

mit speziellem Boden (mandeln / Haselnisse ),

diverse Sorten nach Tagesangebot

Mini - Cheesecake

mit dunkler Schokolade tiberzogen
( Mandeln / Haselniisse )

2.50 €

3.00 €

5.70 €
520 €

5.20€

3.40 €

1.30 €



K

Kaffee Créeme 2.60 €
Espresso 2.20 €
Espresso Macchiato 2.30 €
Doppelter Espresso 3.10 €
Milchkaffee 3.10 €
Cappuccino 3.10 €
Latte Macchiato 3.10 €
Kaffee mit Schlagsahne 3.80 €
Ovomaltine original 3.10 €
Schokolade Caotina 3.10 €
Schokolade mit Schlagsahne 3.80 €

%mga%mz /706

» Man trinke Tee, um den Lirm der Welt zu vergessen®

Alle Teesorten finden Sie in der Teekarte!

Kleines Kiannchen 2.60 €
Grosses Kannchen 3.40 €



Apfelschorle (Gerolsteiner )
Coca Cola (1/2)

Cola Zero(1/2/4)

Sprite (2)

Schweppes, das Original

Schweppes Bitterlemon (10)
Schweppes Tonic Water (10)

Traubensaft weiss
Traubensalt rot

Orangensaft offen

0.25 1 Flasche
0.33 I Flasche
0.33 1 Flasche
0.33 I Flasche

0.20 1 Flasche
0.20 1 Flasche

0.20 1 Flasche
0.20 1 Flasche

0.201

2.40 €
240 €
240 €
240 €

2.60 €
2.60 €

2.60 €
2.60 €

2.60 €
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Mit Kohlensiaure
Gerolsteiner Gourmet medium
Gerolsteiner Gourmet medium

Ohne Kohlensiure (still)
Trarbacher Felsenquelle naturell
Gerolsteiner Gourmet naturell
Gerolsteiner naturell

0.75 1 Flasche
0.25 1 Flasche

0.75 1 Flasche
0.75 1 Flasche
0.25 1 Flasche

4.50 €
2.30 €

4.50 €
4.50 €
2.30 €



Tpere

Aperol Spritz
mit Welsswein 0.20 1 Glas
mit MoSecco 0.20 1 Glas

Secco aus unserer Weinregion

MoSecco 0.201 Glas
RoSecco 0.201 Glas
Jo Secco 0.20 1 Glas
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5.00 €
5.00 €
5.60 €

Fiiner Dier seit 1795

Privatbrauerer aus Kirn, Rhemlandpfalz

Kirner Pils
Kirner Pils Frei

Kirner Radler
Kirner Radler

Kirner Weizen
Kirner Weizen

Hacker Pschorr,
Munchner hell

4.8 % vol
alkoholfre1

Mischung 2.4 % vol
Mischung alkoholfrei

5.5 % vol
alkoholfre1

5.0 9% vol

0.331
0.331

0.301
0.301

3.10 €
3.10 €

2.70 €
2.70 €

4.20 €
4.20 €

4.20 €



Weingut Josef Ehses,
Traben - Trarbach

Weisswein 2018
Weissburgunder trocken
Trabener Kriauterhaus
12.5 9% vol

Weisswein 2018
Riesling Hochgewichs feinherb
Trabener Wiirzgarten

11.2 9% vol

Weisswern 2018
Riesling Spiitlese fruchtsiiss
Trabener Wiirzgarten

8.7 % vol

Rotlime 2018
Rotling feinherb
Trabener Kriuterhaus

11.9 % vol

Winzersekt 2016
Riesling Sekt extra trocken
Trabener Wirzgarten, Cuvée Stefanie

12.8 % vol

Secco 2017
Jo-Secco trocken
frisch und belebend
10 9% vol

( Allergene - Info: Alle Weine enthalten Sulfide )

0.75 1 Flasche
0.101

0.75 1 Flasche
0.101

0.75 1 Flasche
0.101

0.75 1 Flasche
0.101

0.75 1 Flasche
0.20 1 Glas

0.75 1 Flasche
0.20 1 Glas

21.00 €
3.00 €

21.00 €
3.00 €

24.50 €
3.50 €

19.50 €
2.80 €

24.50 €
6.00 €

20.00 €
5.60 €



Weingut Trossen
Traben - Trarbach

Weisswern 2018

Terra Riesling trocken 0.75 1 Flasche 21.50 €
Trabener Kriuterhaus 0.101 3.00 €
13.0 9% vol

Weisswein 2018

Terra Riesling feinherb 0.75 1 Flasche 21.50 €
Trabener Wiirzgarten 0.101 3.00 €
12.5 9% vol

Weisswein 2018

Terra Riesling fruchtig 0.75 1 Flasche 21.50 €
Krover Nacktarsch 0.101 3.00 €
10.0 9% vol

Rotwein 2016

Dornfelder Trocken 0.75 1 Flasche 23.50 €
11.5 % vol 0.101 3.40 €
MoSecco 2017 0.20 1 Flasche 5.60 €

der erfrischende Perlwein
11.5 9% vol

( Allergene - Info: Alle Weine enthalten Sulfide )



Weingut Steilen-Coen
Lrden

Weisswein 2018
Weisser Burgunder

12.0 9% vol

Weisswein 2018

Erdener Herrenberg trocken
Riesling Kabinett

11.0 % vol

Weisswein 2017

Erdener Treppchen feinherb
Riesling Spitlese

10.0 9% vol

Rotwein 2018

Mosel Qualitatswein
Rotling Femherb
11.5 9% vol

MoSecco
Riesling - Moselperlwein

11 9% vol

RoSecco
Rotling - Perlwein

12.0 9% vol

( Allergene - Info: Alle Weine enthalten Sulfide )

0.75 1 Flasche
0.101

0.75 1 Flasche
0.101

0.75 1 Flasche
0.101

0.75 1 Flasche
0.101

0.75 1 Flasche
0.20 1 Glas

0.75 1 Flasche
0.20 1 Glas

21.00 €
3.00 €

18.00 €
2.60 €

22.50 €
3.20 €

18.00 €
2.60 €

18.00 €
5.00 €

18.00 €
5.00 €



Allergene

glutenhaltiges Getreide

(Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, und Hybridstamme)

b Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
C Fier und Eiererzeugnisse
d Fisch und Fischerzeugnisse
e Erdniisse und Erdnusserzeugnisse
f Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse
g Milch und Milchprodukte emschliesslich Laktose
h Schalenfriichte
(Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pecanuss, Paranuss)
1 Sellerie und Sellerieerzeugnisse
] Senf und Senferzeugnisse
k Sesamsamen und Sesamerzeugnisse
1 Schwefeldioxid und Sulfide
(in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l)
m Lupinen und Lupinenerzeugnisse
n Weichtiere und Weichtiererzeugnisse
Zusatzstoffe

1 mit Farbstotfen

2 mit Konservierungsstoffen

3 mit Antioxidationsmitteln

4 mit Geschmacksverstirkern

5 mit Schwefeldioxid

6 mit Schwirzungsmittel

7 mit Phosphat

8 mit Milcheiweiss

9 koffeinhaltig
10 chininhaltig
11 mit Stissungsmitteln
12 enthilt Phenylalaninquelle
13 gewachst
14 mit Nitritpokelsalz
15 mit Taurin
16 Tatrazin

(kann die Aktivitat und Aufmerksamkeit von Kindern beeinflussen)



